
Aneksi 13

Tabela 4 : Raporti i shpenzimeve faktike te programit sipas produkteve per 9 mujorin e  vitit  2011

ne 000 leke

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi Planifikim, Administrim dhe Manaxhim Titulli 0110

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2011 2011

A Menaxhimi i politikes  sektoriale 248,922 172,044

C

Blerje pajisje mobilimi , zyre e 

kompjuterike 5,390 1,078

D Proj te mbesht me det dog e kl 3,850 1,345

E Ndertim e rikonst ambjentesh aparati 30,760 28,040

Emri Mirela Meko Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data 27.10.2011 GSBI Data 27.10.2011

Programi Kujdesi Shendetesor Paresor Titulli 07720

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2011 2011



A

Sigurimi I mbulimit me barna per 

popullsine aktive dhe jo aktive 6,200,000 4,756,000

B Mbulimi I kujdesit shendetesor paresor 1,285,000 1,237,000

C

Rikonstruksione te qendrave 

shendetesore  dhe ambulancave 

(pushteti vendor) 37,000 0

D

Ndertime te reja te qendrave 

shendetesore dhe ambulancave 

(pushteti vendor) 63,000 0

E

Bl. Pajisje mobilimi per qendrave 

shendetesore 8,000

F Bl.pajisje mjeksore grupi I 58,926 23,615

G

Bl. Pajisje laboratorike klinike per 

qendrat shendetesore  dhe poliklinikat e 

Tiranes 16,200 12,696

H Funksionimi I Kl Qeveritare 21,321 14,309

K Funksionimi I KSU 43,900 27,985

L Staf mjeksor I trajnuar 2,000

O

Projekti modernizimit te sistemit 

shendetesor Banka Boterore 344,682 260,451

P

Fuqizimi I pergjigjes kombetare ndaj HIV 

AIDS 90,431 57,955

Q

Pershkallezimi I pergjigjes kombetare 

ndaj TBC 16,545 5,645

R

Trajtimi i pacienteve ne spitalin e 

Durresit 670,000 519,000

V

Ndertime e rikonstruksione per godinat 

e KSHP 74,364 42,967

T

Pajisje mobilimi, teknologjike, elektrike  

per godinat e KSHP 12,526 2,978

Y

Ndertimi I qendrave shendetesore dhe 

ambulancave nga Gjysem Hena e Kuqe 18,000 9,810



Emri Gazmend Bejtja Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data 27.10.2011 GSBI Data 27.10.2011

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi Kujdesi Shendetesor Dytesor Titulli 07330

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2011 2011

A

Trajtimi I pacienteve te shtruar ne 

spitale 13,045,000 9,652,300

B

Mbulimi financiar i sherbimeve ne 

spitalet psikiatrike 502,966 356,178

C Funksionimi I instituc. Kombetare 540,214 404,035

D Projekte te mbeshtetura me kosto lokale 14,000 13,132

E

Blerje pajisje te medha dhe komplekse ( 

Shkodra) 145,600 0

G

Blerje pajisje mjeksore komplekse per 

spitalet rajonale kredia austriake 188,066 191,784

H

Blerje pajisje specifike per 

neurokirurgjine 79,070 523,104

K Blerje pajisje mjesore per onkologjine

L

Blerje pajisje mjeksore per Spitalin 

Kavaje 24,200 13,645

M

Blerje pajisje mjeksore per sherbimin e 

urgjences 800,000 797,484



N Blerje pajisje te tjera mjeksore 69,350 17,800

O Blerje pajisje mjeksore per susm 200,000 200,000

P

Blerje pajisje mobilimi, kompjuterike, 

elektrike , teknologjike, mobilimi 70,827 28,756

Q Rehabilitimi I Sp.Shkoder - kredi F3 476,830 372,224

R

Permiresimi I qendres se djegieve 

plastike ne QSUT 60,621 32,897

S

Ndertime e rikonstruksione te 

ambjenteve 719,686 471,703

Emri Pellumb Pipero Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data 27.10.2011 GSBI Data 27.10.2011

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi Shendeti Publik Titulli 07450

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2011 2011

A Blerja e montorimi I vaksinave 220,000 166,601

B

Monitorimi I agjenteve mjedisore per 

ujrat , mjedisin, ushqyerjen, shendetin 

ne pune,duke respektuar standartet e BE-

se. 2,301,033 1,508,510

D

Ndertime e rikonstruksione te 

ambjenteve 43,955 24,422



E

Bl. Pajisje te reja per laboratoret e 

shendetit publik 49,161 17,203

F

Blerje pajisje kompjuterike , elektrike , 

teknologjike 14,904 4,274

Emri Gazmend Bejtja Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data 27.10.2011 GSBI Data 27.10.2011


